平成 21 年 １月 30 日

各      位

会 社 名  シーケーディ株式会社

代表者名  代表取締役社長 梶本 一典

（コード番号 6407 東証・名証第1部）

問合せ先  取締役執行役員経理部長 徳田 重友

（TEL．0568－74－1006）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月７日の決算発表時に公表いたしました通期の業績予想及び配当予想について下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成21年３月期通期業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

1(１)連結

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

71,300

百万円

2,650

百万円

2,250

百万円

450

円 銭

7.13

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 67,600 970 0 △2,020 △32.10

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,700 △1,680 △2,250 △2,470 －

増 減 率            （％） △5.2 △63.4 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月期）
93,705 9,482 9,199 5,546 84.95

1
(２) 個別

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

67,000

百万円

2,600

百万円

2,700

百万円

800

円 銭

12.67

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 62,600 1,000 920 △1,100 △17.48

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △4,400 △1,600 △1,780 △1,900 －

増 減 率            （％） △6.6 △61.5 △65.9 － －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月）
89,135 9,042 8,813 5,344 81.85

(３) 修正の理由

  米国に端を発した、金融市場の混乱が実態経済へ波及し、今後更に厳しい状況が続くものと予想されます。当社グループでも、

顧客の設備投資が一段と抑制され、経営環境は急速に悪化しております。加えて、第３四半期において保有株式の評価減840百

万円が発生したこともあり、上記のとおり、平成20年 11月７日発表時の業績予想を下回る見込みとなりましたので、通期の業

績予想数値を修正いたします。

 なお、弊社におきましては、昨年より役員報酬の削減を実施するとともに緊急収益改善委員会を発足し、ＣＫＤグループ全体

の「総費用」の削減と売上の「最大化」に重点を置いて収益改善を実施しており、今後更なる施策を検討してまいります。

２．配当予想の修正

(１) 修正の内容

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

前回予想

（平成 20 年 11 月 7 日発表）
―   11 円 00 銭 22 円 00 銭

今回修正予想 ―    5 円 00 銭 16 円 00 銭

当期実績 11 円 00 銭 ―   ―

前期実績

（平成 20 年 3 月期）
11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

(２) 修正の理由

   当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、経営基盤の充実と今後の事業拡大のための内部留保の充実を前提に、

安定的な配当を行うことを基本方針としております。

   しかしながら、平成 21 年 3月期の通期業績が前回予想を大幅に下回る見通しとなりましたので、同期の業績および同期

末における当社の財務状況等を総合的に勘案し、誠に遺憾ではございますが、期末配当予想は１株当たり 5 円とさせてい

ただきます。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以  上